
Všeobecne záväzné nariadenie obce Vavrečka  

č. 3/2020, ktorým sa mení a dopĺňa  

Všeobecne záväzné nariadenie obce Vavrečka č. 4/2019 o výške príspevku na 

čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach v 

zriaďovateľskej pôsobnosti obce Vavrečka  

  

  

Obec Vavrečka v súlade s § 6 a § 11 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov, v zmysle § 28, § 114, § 140, § 141 zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a 

vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle § 5 a § 6 

zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie: 

 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Vavrečka č. 4/2019, ktorým sa určuje výška príspevku na 

čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti 

obce Vavrečka sa mení a dopĺňa takto: 

 

§ 2  

Materská škola 

1) V § 2 v bode 1) a) sa mení výška príspevku zákonného zástupcu dieťaťa na čiastočnú 

úhradu výdavkov materskej školy za jedno dieťa za celodenný pobyt nasledovne: 

 

1) a) za pobyt dieťaťa v materskej škole – ZŠ a MŠ Vavrečka prispieva zákonný zástupca 

dieťaťa na čiastočnú úhradu výdavkov materskej školy mesačne na jedno dieťa  sumou  

20,00 € za celodenný pobyt,  ktorá sa nekráti za vymeškané dni v mesiaci.  

 

2) V § 2 v bode 2) b) sa mení výška príspevku zákonného zástupcu dieťaťa na čiastočnú 

úhradu výdavkov materskej školy za jedno dieťa za poldenný pobyt nasledovne: 

 

2) b) za pobyt dieťaťa v materskej škole – ZŠ s MŠ Vavrečka prispieva zákonný zástupca  

dieťaťa na čiastočnú úhradu výdavkov materskej školy mesačne na jedno dieťa  sumou   

10,00 € za poldenný pobyt,  ktorá sa nekráti za vymeškané dni v mesiaci.    

 

 

§ 4 

Výška príspevku a platenie príspevku – školský klub detí pri ZŠ s MŠ Vavrečka 

3) V § 4 Výška príspevku a platenie príspevku – školský klub detí pri ZŠ a MŠ Vavrečka   

sa mení bod 1) nasledovne: 

 

1) Výška príspevku v sume 10,00 € na jedno dieťa   

 



4) Toto všeobecne záväzné nariadenie č.3/2020 bolo schválené obecným zastupiteľstvom 

Obce Vavrečka dňa 18.09.2020, a to uznesením č. 5/2020. 

5) Toto všeobecne záväzné nariadenie č. 3/2020 nadobúda účinnosť dňom 01.11.2020. 

  

  

  

  

  

                                                                                            Peter Kružel      

                                                                           starosta obce Vavrečka   

  

  

Návrh VZN vyvesený dňa 03.09.2020 

Návrh VZN zvesený dňa  17.09.2020 

VZN vyvesené dňa 24.09.2020 

VZN zvesené dňa 10.10.2020 

 

 


